

Kępno, 22 czerwca 2023 r.

BR.0002.60.2023

**PROTOKÓŁ NR LX/2023**  
**Z OBRAD LX ZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO**  
**ODBYTEJ W DNIU 22 CZERWCA 2023 R.**

Lista obecności radnych	- Załącznik nr 1
Lista obecności dyrektorów jednostek	- Załącznik nr 2
Lista obecności naczelników wydziałów	- Załącznik nr 3

**1. OTWARCIE OBRAD**

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie o godz. 11.00 Przewodnicząca Rady Jolanta Jędrecka otworzyła LX zwyczajną sesję Rady Powiatu Kępińskiego.

Stwierdziła, że na sesji obecnych jest 14 radnych na stan ogólny 17 radnych, co pozwoliło zgodnie z przepisami prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały - nieobecni radni: radna Iwona Gogół, radna Renata Ciemny, radny Witold Jankowski.

Przewodnicząca przywitała radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą, Panią Sekretarz, Skarbnika, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, dyrektorów i komendantów służb, inspekcji, i straży, naczelników wydziałów Starostwa oraz wszystkie osoby oglądające sesję w sieci.

Poinformował, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania są udostępniane na stronie internetowej Powiatu i w BIP.

**2. ROZPATRZENIE EWENTUALNYCH WNIOSKÓW DOTYCZĄCYCH ZMIAN W PORZĄDKU OBRAD.**

Wniosków o zmianę porządku obrad stanowiącego załącznik nr 4 nie wniesiono.

**3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.**

Protokoły z LVIII oraz z LIX sesji Rady zostały przesłane do radnych wraz z materiałami sesyjnymi.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z LVIII sesji.

W głosowaniu brało udział - 14 radnych.

Głosy za - 14

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5.

Protokół z LVIII sesji Rady Powiatu został przyjęty.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z LIX sesji.

W głosowaniu brało udział 14 - radnych.

Głosy za – 14.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6.

Protokół z LIX sesji Rady Powiatu został przyjęty.

#### **4. SPRAWOZDANIA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU:**

Sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu, które radni otrzymali w materiałach sesyjnych stanowią załączniki 7 i 8 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad sprawozdaniami.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

#### **5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LIV/297/2022 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 20 GRUDNIA 2022 R. W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU NA ROK 2023.**

Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z poprawkami przedstawił Marcin Trojak Skarbnik Powiatu.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad poprawkami.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Głosy za -14.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Głosy za – 13.

Wstrzymało się od głosu - 1.

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10.

Uchwała Nr LX/317/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 została podjęta – zał. nr 11.

#### **6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LIV/296/2022 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 20 GRUDNIA 2022 R. W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU KĘPIŃSKIEGO.**

Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z poprawkami przedstawił Marcin Trojak Skarbnik Powiatu.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad poprawkami.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Głosy za -14

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 12.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Głosy za - 14.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13.

Uchwała Nr LX/317/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/296/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego została podjęta – zał. nr 14.

## **7. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ ZARZĄD POWIATU RAPORTU O STANIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO ZA 2022 ROK**

Przewodnicząca poinformowała, że raport został omówiony na debacie w dniu 30 maja. Następnie oddała głos Staroście, który dodatkowo omówił główne myśli i założenia raportu o stanie Powiatu Kępińskiego.

Raport o stanie Powiatu Kępińskiego za 2022 rok stanowi załącznik nr 15.

W trakcie omawiania raportu przez Starostę do obrad dołączyła radna Renata Ciemny.

Stan radnych 15/17.

## **8. DEBATA NAD RAPORTEM O STANIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO ZA 2022 ROK**

Po omówieniu przez Starostę raportu Przewodnicząca poinformowała, że ustawa o samorządzie powiatowym dopuszcza możliwość uczestniczenia w debacie nad raportem mieszkańców powiatu, pod pewnymi warunkami, jednak do dzisiaj nikt z mieszkańców się nie zgłosił, zatem w debacie będą uczestniczyć sami radni.

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

## **9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ZARZĄDOWI POWIATU KĘPIŃSKIEGO WOTUM ZAUFANIA.**

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodnicząca poinformowała, że w projekcie uchwały, którą radni otrzymali w uzasadnieniu pojawiło się zdanie „wraz z udziałem mieszkańców”. Ponieważ nikt się nie zgłosił, to sformułowanie zostanie skreślone z uzasadnienia uchwały.

Następnie Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kępińskiego wotum zaufania.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych

Głosy za – 12

Wstrzymało się od głosu – 3.

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16.

Uchwała Nr LX/319/2023 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kępińskiego wotum zaufania została podjęta – zał. nr 17.

Przewodnicząca poinformowała, że do kolejnych dwóch uchwał tj. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok oraz w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego, została przygotowana prezentacja, która była przedstawiona i omówiona na ostatniej debacie przedsesyjnej i poprosiła Skarbnika, aby przedstawił najważniejsze rzeczy jako uzasadnienie do obu projektów uchwał.

Skarbnik przedstawił najistotniejsze informacje w formie prezentacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kępińskiego za 2022 rok.

Główne źródła dochodów jakie Powiat uzyskał w 2022 r. to PIT i CIT: 30 746 818.

Następnie Skarbnik kolejno przedstawił:

- dochody bieżące budżetu – kluczowe pozycje i ich strukturę,
- wydatki budżetu w 2022 r.:
- wydatki majątkowe: wykonano 31 896 399,81 i stanowią one ponad 30 % w wydatkach ogółem.

Łączne wykonanie to 90 % planu. Największy udział ma oświata 26,61 %.

Udział poszczególnych działów wydatków od kilku lat się utrzymuje na podobnym poziomie. Wydatki wykonano w kwocie 106 015 398,94. To jest 92,32%. Głównie niewykonanie dotyczy inwestycji, które trwają i płatności przeszły na rok 2023.

- przychody - został zaciągnięty kredyt w kwocie 3 000 000, została udzielona SPZOZ pożyczka w kwocie 1 000 000, którą SPZOZ spłacił,

- rozchody,

- finansowanie zadań bieżących dotyczących funkcjonowania oświaty w Powiecie Kępińskim w latach 2016-2022. Z roku na rok coraz większy jest udział środków Powiatu w finansowaniu oświaty. Na koniec 2022 r. deficyt w wydatkach bieżących przeznaczanych na oświatę był 3 475 597,

- wydatki inwestycyjne w 2022 r. Najwięcej na drogi, następnie SPZOZ, administrację, bezpieczeństwo, oświatę i pomoc społeczną. Dotacja dla Gminy Kępno na budowę przystanku komunikacyjnego 100 000,000, modernizacja drogi 83 718,78, dokumentacje techniczne na przebudowę dróg powiatowych 43 665,00, modernizacja drogi powiatowej nr 5681P na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 39 Grębanin-Kolonia II do granicy z Gminą Baranów 2 500,00, poprawa bezpieczeństwa w ruchu pieszych 617 007,00, zakup sprzętu drogowego na potrzeby PZD 6 457,50, przebudowa drogi powiatowej nr 5600P na odcinku Kępno-Osiny 13 211 052,19, przebudowa drogi Biadaszki-Trzebień 4 883 979,49, dotacja dla Gminy Rychtal na modernizację drogi powiatowej Nr 5687 P oraz 5688P w Buczku Wielkim 1 050 000,00.

Kolejne to administracja, nieruchomości, bezpieczeństwo publiczne, oświata, ochrona zdrowia i polityka społeczna, pozostałe dotacje.

Razem wydatki majątkowe: 31 896 399,81. Wykonanie ponad 90 %.

Pytań ani uwag do przedstawionej prezentacji nie zgłoszono.

Prezentacja stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie Rada kontynuowała czynności związane z procedowaniem absolutorium.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Mariana Góreckiego o przedstawienie oceny realizacji budżetu za 2022 rok poprzez odczytanie uchwały Komisji. Dodała, że ze względu na to, iż uchwała Komisji Rewizyjnej wraz z opinią i uzasadnieniem została radnym wcześniej przesłana w materiałach sesyjnych, proponuje odczytać tylko treść uchwały Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Górecki odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej, która pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu za rok 2022.

Uchwała Komisji Rewizyjnej nr 1/2023 z dnia 8 maja 2023 r. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu powiatu i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że kolejny punkt procedury dotyczy przedstawienia uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kępińskiego z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. Z uwagi na to, iż przedmiotowa opinia również została doręczona radnym w materiałach sesyjnych Przewodnicząca zaproponowała aby jej nie odczytywać. Jednocześnie zwróciła się do radnych czy mają pytania co do przedmiotowej opinii.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Kolejny punkt w procedurze dotyczy uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Kępińskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kępińskiego za 2022 r. wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami.

Radni również tę uchwałę otrzymali w materiałach sesyjnych, została ona również omówiona przez Skarbnika na debacie, zatem Przewodnicząca proponuje, aby jej nie odczytywać, chyba, że są pytania do tej opinii.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w przedmiocie udzielenia Zarządowi Powiatu Kępińskiego absolutorium i w pierwszej kolejności poprosiła radną Renatę Ciemny, Zastępcę Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Renata Ciemny odczytała opinię Komisji Budżetu i Finansów, która po analizie dokumentów oraz w związku z brakiem uwag pozostałych komisji stałych Rady pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez Zarząd sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Kępińskiego za 2022 rok.

widziana na ul. Wrocławskiej. A przy polnych drogach też mieszkają ludzie, którzy godnie chcą dojechać do swojej posesji.

Radny Tomasz Gatner oznajmił, że o tej drodze mówi się od wielu wielu lat. To jest droga z największym natężeniem ruchu. To była droga najbardziej zaniedbana i niebezpieczna. Strategiczna dla mieszkańców tamtej części Powiatu. Starosta w swoim sprawozdaniu powiedział, że robiono drogę Kępno-Osiny o bardzo wysokim standardzie zapewniając bezpieczeństwo zarówno pojazdom, jak i rowerzystom i pieszym poprzez budowę drogi i ścieżek. Radny cieszy się z tego, ale zastanawia dlaczego na tak wysoki standard nie zasłużyła droga Laski-Mroczeń. Na podstawie badania przeprowadzonego w dniu 6 lutego 2019 r. droga Kępno-Osiny miała natężenie ruchu 1191 pojazdów. Na podstawie badania przeprowadzonego w dniu 23 czerwca 2017 r. droga Laski-Mroczeń miała natężenie prawie 3-krotnie większe 3 555 pojazdów. I tu jest pytanie radnego dlaczego ta droga nie zasłużyła sobie w oczach Starosty, Zarządu na równie wysoki standard drogowy jak droga Kępno-Osiny. Nakładka oczywiście poprawi jakość tej drogi, ale to nie jest 6 metrów, a nie ma ścieżki pieszo-rowerowej, nie ma pasów wymalowanych na całej długości. A to wszystko wpływa na bezpieczeństwo jej użytkowników. Droga ta posiada dokumentację i posiadała znacznie wcześniej niż pozostałe drogi, które były robione w ostatnim czasie.

W tym miejscu Przewodnicząca zauważyła, że rozmowa była na temat raportu i radni nie wnosili żadnych uwag, teraz okazuje się, że teraz dyskusja jest na temat opinii Klubu, którą przedstawiono, więc Przewodnicząca poprosiła aby wrócić do meritum.

Starosta poprosił o głos aby jednak ustosunkować się do wypowiedzi radnego Tomasza Gatnera co do dokumentacji i odpowiedział, że dokumentacja nie miała ścieżki rowerowej i dopiero teraz jest projektowana. Jest na ukończeniu, trzeba pozyskać grunty aby ta ścieżka była. Z drugiej strony istotna jest gęstość zaludnienia na pewnym odcinku. To ile osób z tego korzysta oczywiście jest jakimś wyznacznikiem, ale przede wszystkim gęstość zaludnienia. Na ulicy Osińskiej praktycznie jest dom przy domu. Ta droga jest potrzebna i w tym standardzie została ona zrealizowana. Zarząd stara się aby wygoda i dogodność dojazdu była zapewniona i jest zapewniona.

Radna Renata Ciemny przypomniła, że po zakończeniu przygotowania dokumentacji na odcinku nie tylko Laski-Mroczeń, ale również Trzcinica i Wielki Buczek został wykonany pierwszy odcinek tej inwestycji między Laskami, a Trzcinicą. Wiemy, że tak duże inwestycje drogowe wymagają etapowania. A to, że ta droga jest głównym ciągiem komunikacyjnym nie ulega wątpliwości, ale to, że po zakończeniu pierwszego etapu nawierzchnia pozostałej części drogi uległa takiemu zniszczeniu i stanowiła zagrożenie dla korzystających z tej drogi, Zarząd podjął decyzję o wyremontowaniu tej drogi przez nakładkę, ponieważ nie wiadomo kiedy będzie można pozyskać kolejne środki. To że wnioskujemy o pewne środki, nie świadczy o tym, że to środki otrzymamy. Radna zna gros osób korzystających z tej drogi, którzy są wdzięczni za to, że mogą teraz korzystać z bezpiecznej drogi. Poza tym Zarząd nigdy nie powiedział, że dokumentacja nie zostanie

wykorzystana w kolejnych naborach jak i że ta droga nie będzie miała ścieżki rowerowej i radna prosi aby mieć to na uwadze.

Radny Tomasz Gatner przypomniał, że ścieżka miała powstać być w 2018 r. Po wyborach się okazało, że ścieżki nie ma i radny wnioskował o to aby tę ścieżkę pilnie doprojektować i to się dzieje.

Radny zgadza się, że stan drogi był tak kiepski, że trzeba było ratować ją nakładką, natomiast tutaj wracamy do odpowiedniego planowania inwestycji. Wiedząc, że ta droga się rozsypuje i wymaga pilnych działań, gdybyśmy to zadanie odpowiednio zaplanowali, to pewnie byśmy nie musieli gasić pożaru nakładką i byśmy mogli zrobić drogę w tzw. wysokim standardzie.

Starosta poprosił aby radny przejechał się do Perzowa, do Grębanina i zobaczył komu zabrał ewentualnie pieniądze na inwestycje.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

#### **10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2022 ROK**

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodnicząca stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 15 radnych.

Głosy za -12.

Wstrzymało się od głosowania -3.

Przeciw- 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24.

Uchwała Nr XL/320/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu za 2022 r. została podjęta- zał. nr 25.

#### **11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ABSOLUTORIUM ZARZĄDOWI POWIATU KĘPIŃSKIEGO.**

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego.

Przewodnicząca stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 15 radnych,

Głosy za -12.

Wstrzymało się od głosowania – 3.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26.

Uchwała Nr XL/321/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego została podjęta- zał. nr 27.

Przewodnicząca złożyła gratulacje Staroście, Zarządowi, Skarbnikowi, Sekretarzowi i pracownikom Starostwa i dla wszystkich osób, które miały wpływ na to jak będzie wyglądała kondycja finansowa naszego Powiatu.

Wspomniała, że Powiat Kępiński zajął 36 miejsce na 314 powiatów w rankingu, który organizowany był przez niezależnych ekspertów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu gdzie na podstawie informacji RIO badało się kondycję finansową powiatów. Przy okazji absolutorium Przewodnicząca chciała to podkreślić.

Starosta podziękował za gratulacje. Podkreślił, że jest to wkład całego Zarządu i osób, które realizowały ten budżet i czuwały nad jego prawidłową realizacją, dyrektorom jednostek, pracownikom za to wszystko co wnieśli w realizację tego budżetu. Budżetu proinwestycyjnego, budżetu, którego 30 % jest przeznaczone na inwestycje. Budżetu rozwojowego, bo takie jest nasze zadanie. Mieć nowe zadania i myśleć do przodu. Mieć nowe wyzwania i je osiągać. Trudno mieć wrażenie, że jest źle. Zarząd robi wszystko z myślą o mieszkańcach i rozwoju tego Powiatu. Starosta ma nadzieję, że wszyscy, którzy to obserwują, oceniają mają pozytywne wrażenie.

Następnie Przewodnicząca oddała głos poseł Katarzynie Sójce, która odnosząc się do ostatnich lat zwróciła uwagę na szpital w Kępnie. Środki, które w ostatnich 8 latach trafiły do niego z funduszy rządowych - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Polski Ład Premiera Mateusza Morawieckiego, to ponad 17 mln zł. Dodatkowo na przestrzeni lat od 2015 r. z budżetu Państwa do szpitala w Kępnie trafiło ponad 19 mln. Za poprzednich czasów zdaje się, że nikt takich sum nie widział. W tym momencie poseł by zadała pytanie czy przed 2015 r. szpital otrzymał jakiegokolwiek dofinansowanie np. z rezerwy ówczesnego Premiera Tuska.

Dzisiaj realizują się dofinansowane również z budżetu Państwa trzy remonty: Grębanin, ginekologia, położnictwo i noworodki.

Całkiem niedawno szpital wnioskował do WRPO do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu gdzie zarządza Platforma Obywatelska i PSL, i szpital w Kępnie nie otrzymał środków z tego programu na sprzęt medyczny, na który składał. Poseł chciałaby aby środki, którymi dysponuje Urząd Marszałkowski w Poznaniu również dofinansowały szpital w Kępnie.

Ostatnie lata to też niezwykle środki na inwestycje drogowe. Oczywiście można się sprzeczać, która droga powinna być w pierwszej kolejności i zawsze o to będą sprzeczki, a nie da się wszystkiego zrobić od razu. Ale jeżeli przez 8 lat próbuje się naprawić to co się nie wydarzyło przez wcześniejsze 20 lat, to oczywiście że przez 8 lat wszystkich dróg się nie naprawi, nie zweryfikuje, nie wybuduje.

Padło też słowo dotyczące mniejszych dochodów. Te mniejsze dochody to są pieniądze, które zostają m.in. w kieszeniach młodych Polaków, którzy idą do pracy, do 26 roku życia nie płacą podatków. Oczywiście zgadza się, że są w mniejszej części do dyspozycji samorządów, natomiast są do dyspozycji bezpośrednio mieszkańców Powiatu Kępińskiego. Należy to docenić przy tym współdziałanie w dofinansowań na inwestycje, które można powiedzieć w pozytywnym znaczeniu tego słowa szokują, bo takiego wsparcia nie było.

Tytułem podsumowania poseł Katarzyna Sójka dodała że Poseł do Parlamentu Europejskiego Andżelika Możdżanowska jest poseł z Kępińskiego i od wielu lat robi wszystko by właśnie tutaj



trafiały największe środki i realizowały się najbardziej potrzebne inwestycje, i to co potrzebują mieszkańcy.

## **12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UTWORZENIA OBSZARU OGRANICZONEGO UŻYTKOWANIA DLA ODCINKA DROGI KRAJOWEJ NR 39 OD KM 109+300 DO KM 109+700 W MIEJSCOWOŚCI MROCZEŃ, GMINA BARANÓW.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Alina Frączek Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Radny Zdzisław Burzała zapytał co w sytuacji kiedy Rada nie przyjmie tej uchwały. Radny rozumie, że podejmując tę uchwałę Rada w pewien sposób ogranicza prawa własności właścicieli tych działek zabraniając im w tej strefie budowy domów jednorodzinnych itd. Nie przyjmując tej uchwały czy będzie konsekwencja tego, że ktoś nad tym się pochyli się nad tym głębiej i spróbuje rozwiązać ten problem w inny sposób niż ograniczając własność prywatną.

Naczelnik Alina Frączek odpowiedziała, że dla Rady nie ma żadnych konsekwencji, żadnych kar, które przepisy by nakładały jeżeli taka uchwała nie została podjęta. Gdyby Rada podjęła taką uchwałę to np. mieszkańcy, którym spadają wartość posesji mogą się starać o odszkodowanie od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, na co mają trzy lata. Jeżeli natomiast Rada nie podejmie tej uchwały to mieszkaniec, który skarży się na hałas może wystąpić też na drogę cywilno-prawną o uzyskanie jakiegoś odszkodowania w związku z tym, że nie ma możliwości tego ograniczenia.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczącą przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Głosy za -10

Wstrzymało się od głosu - 4.

Przeciw - 1

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 28.

Uchwała Nr LX/322/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla odcinka drogi krajowej nr 39 od km 109+300 do km 109+700 w miejscowości Mroczeń, gmina Baranów została podjęta – zał. nr 29.

## **12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA RADY SPOŁECZNEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W KĘPNIE NA KADENCJĘ LAT 2023-2027.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Patryk Błażejowski Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczącą przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Głosy za -11

Wstrzymało się od głosu – 4

Przeciw - 0

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 30.

Uchwała Nr LX/323/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie na kadencję lat 2023-2027 została podjęta – zał. nr 31.

#### **14. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA Z PLANU FINANSOWEGO, W TYM INWESTYCYJNEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W KĘPNIE ZA 2022 ROK.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Beata Andrzejewska Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie.

O godz. 13.52 radny Michał Solecki, radny Tomasz Gatner i radny Marian Górecki opuścili salę sesyjną

O godz. 14.06 radny Michał Solecki opuścił salę sesyjną.

Stan radnych 14/17

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz zwrócił uwagę że jeżeli wypowiada się radny Michał Solecki to wypowiada się w imieniu Klubu. To jest zdanie osób, które są w tym Klubie, nie radnego Michała Soleckiego. W tym momencie nie ma go z przyczyn obiektywnych. Klub ma prawo mieć pytania, uwagi i z tego prawa korzysta. Dyrektor na to odpowiada i słusznie.

Druga rzecz, której radny nie może pozostawić bez komentarza dotyczy uwag o WRPO i tego, że Platforma razem z PSL rządzi w Województwie. Ale to jest tak, że tego typu wnioski mają pewną, pewną procedurę, pewną strukturę, bo mówimy o wniosku, który został złożony do WRPO jeszcze z tej perspektywy poprzedniej 22, oceniane przez ekspertów z listy ministerialnej. Tutaj mamy procedury unijne. Jeżeli Zarząd Powiatu chciałby żeby radny jako pracownik Urzędu w jakiś sposób mógł pomóc w konsultacji, to radny może to zrobić, ale musi o tym wiedzieć.

Wniosek na 52 możliwe punkty otrzymał 26 punktów. O tym, że wniosek został złożony radny się dowiedział dużo później. Wniosek był złożony w styczniu, a radny dowiedział się o tym na początku czerwca i w dwóch czy trzech kryteriach wniosek dostał 0, dlatego że odpowiedź została źle sformułowana. Jak dostał 0 to automatycznie nie otrzymał 60 %, bo tyle musiał dostać wniosek żeby został zakwalifikowany. Radny prosi aby nie krytykować ani tej platformy ani tego PSL-u, ani tych środków unijnych, ani nas wszystkich tutaj, ani radnego osobiście. Jeżeli jest taka sytuacja, to radny bardzo chętnie, na ile będzie mógł, porozmawia o tym. Natomiast uwaga że WRPO, Platforma nie dali pieniędzy jest zwyczajnie nieuczciwa.

Wicestarosta zapytała radnego czy gdyby zwrócono się do radnego to by w jakiś sposób pomogło.

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz odpowiedział, że nie wie. To nie działa na tej samej zasadzie jak Polski Ład, ale można by na przykład porozmawiać o pewnych kryteriach przed napisaniem tego, podyskutować jak lepiej zapisać pewne elementy we wniosku. Byłaby przynajmniej szansa żeby wzajemnie podzielać. Nie wie czy by to pomogło, ale wtedy obie strony miałyby takie poczucie, że zrobiły wszystko żeby się udało.

Wicestarosta uważa że przychodząc do tego powiatu chcielibyśmy pracować dla tego społeczeństwa które nas wybrało. Wicestarosta pracowała w różnych radach i szła do dyrektora z pytaniem czy ewentualnie mogłaby pomóc, dlatego uważa że radny chyba też tu ma jakieś zadanie. Radny Włodzimierz Mazurkiewicz odpowiedział, że pracuje tam gdzie pracuje, podlegają mu 22 jednostki i 1500 osób, ale nigdy nie odmówił pomocy. Ten kto chce to pyta. Radny nie wiedział, że w styczniu jest składany ten wniosek.

Starosta poinformował, że wniosek został złożony przez szpital w ramach programu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski. Ocena i rozstrzygnięcie jest jakie jest. Na to rozstrzygnięcie jest możliwy protest, z czego szpital skorzysta i będzie wnioskował o rozpatrzenie protestu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Głosy za -14

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 32.

Uchwała Nr LX/324/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym inwestycyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie za 2022 rok. została podjęta – zał. nr 33.

#### **15. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W KĘPNIE ZA ROK 2022.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Beata Andrzejewska Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczącą przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Głosy za -14

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 34.

Uchwała Nr LX/325/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie za rok 2022 została podjęta – zał. nr 35.

#### **16. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE**

**W KĘPNIE, POWIATOWEGO ZESPOŁU DO SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W KĘPNIE ORAZ Z REALIZACJI: STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA POWIATU KĘPIŃSKIEGO NA LATA 2022-2031; POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE KĘPIŃSKIM NA LATA 2022-2024; PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY W RODZINIE W POWIECIE KĘPIŃSKIM NA LATA 2022-2026; POWIATOWEGO PROGRAMU DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH POWIATU KĘPIŃSKIEGO NA LATA 2022-2026 ZA 2022 ROK WRAZ Z WYKAZEM POTRZEB W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ.**

To obszerne sprawozdanie radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczącą przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Głosy za -13

Obecny niegłosujący -1.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 36.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie, Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Kępnie oraz z realizacji: Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Kępińskiego na lata 2022-2031; Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Kępińskim na lata 2022-2024; Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Osób doznających Przemocy w Rodzinie w Powiecie Kępińskim na lata 2022-2026; Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Kępińskiego na lata 2022-2026 za 2022 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej zostało przyjęte – zał. nr 37.

#### **17. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ.**

Dokument był przesłany radnym w materiałach sesyjnych.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczącą przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Głosy za -14

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 38.

Ocena zasobów pomocy społecznej została przyjęta – zał. nr 39.

Przewodnicząca dodała że sprawozdania są bardzo obszerne.

#### **18. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KĘPNIE ZA ROK 2022.**

Sprawozdanie zostało przesłane radnym w materiałach sesyjnych.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała Dyrektorowi aby więcej promował działalność Biblioteki.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Głosy za -14

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 40.

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kępnie za rok 2022 zostało przyjęte – zał. nr 41.

#### **19. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.**

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie złożono interpelacji ani wniosku.

Na sesji nie złożono interpelacji ani zapytania.

#### **20. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE.**

Starosta zabrał głos aby w imieniu własnym, całego Zarządu i wszystkich radnych podziękować Dyrektor Bogumile Drobini, która odchodzi na emeryturę, za dotychczasową pracę i złożył najserdeczniejsze życzenia.

Dyrektor Bogumiła Drobina również podziękowała wszystkim za współpracę.

Na koniec Starosta poinformował, że młodzież Liceum Ogólnokształcącego Nr I zdobyła I miejsce i poprosił dyrektora Danutę Stefańską o informację na ten temat.

Dyrektor Danuta Stefańska oznajmiła, że bardzo się cieszy, że tylu uczniów było laureatami nagrody Starosty w kategorii wyników w nauce gdzie średnia ocen to minimum 5,3. Również uczniowie uzyskali wielkie osiągnięcia sportowe ponieważ brali udział w różnych zawodach sportowych i w kategorii wszystkich zmaganiach sportowych szkół wielkopolskich uzyskali I miejsce. Jest to wielkie osiągnięcie dla szkoły dla Powiatu Kępińskiego,

Także ZSP Nr 1 w Kępnie uzyskał 7 miejsce w Wielkopolsce. Nie byłoby tych osiągnięć bez zaangażowania nauczycieli wychowania fizycznego.

#### **21. ZAMKNIĘCIE SESJI.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.43 zamknęła LX sesję Rady Powiatu Kępińskiego.

Prot. I. Kempieńska

PRZEWODNICZĄCA RADY

*Jolanta Jędrzecka*